consubstanciado de consultoria jurídica externa voltada à área de licitações e 
contratos administrativos, no âmbito do Consórcio Público ICISMEP. Os 
serviços serão prestados pelo escritório Ramos e Santana Sociedade de 
Advogados, inscrito no CNPJ sob o nº 28.839.417/0001-61. O valor total da 
contratação será de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). A inexigibilidade 
de licitação em comento se fundamenta no art. 74, III, “c” da Lei Federal nº 
14.133/2021. O contrato terá vigência inicial de 12 (doze) meses, contados a 
partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado no interesse da